Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300

Fone: (031) 3688 1300

PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
064/2021 FIRMADA ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A
EMPRESA TIDIMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS
HOSPITALARES LTDA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, Gilson
Urbano de Araújo, CPF n° 542.545.746-49 e CI n° 249.959.26, SSP/SP,
conforme Decreto Municipal n° 3.988/2020.

CONTRATADA: TIDIMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS
HOSPITALARES LTDA
CNPJ nº 25.296.849/0001-85
Endereço: na Rua Doutor Costa Reis, nº 951, Galpão, Ipiranga
Juiz de Fora/MG - CEP: 36.032-580
Representada por Dhiogo Neto Silva, CPF sob o nº 070.186.986-00 e CI
MG-11750269.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo à Ata de
Registro de Preços n° 064/2021, decorrente de Pregão Eletrônico n°
072/2021, firmada em 09 de novembro de 2021, resolvendo alterar o
referido instrumento em decorrência do realinhamento de preços do item
15, da referida Ata RP, conforme Processo Administrativo Externo n°
10399/2022, e inclusão da Cláusula Quadragésima Primeira nos termos
do artigo 65, inciso I, alínea “a” e inciso II, “d”, da Lei Federal n° 8.666/93,
e Cláusula 15° da ARP n° 064/2021 nas seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Altera-se o valor do item 15, presente no Anexo Único da Ata RP, que fica,
a partir desta data, realinhado nos seguintes termos:

EMPRESA: TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 25.296.849/0001-85

ITEM UN DESCRIÇÃO MARCA
PREÇO

UNITÁRIO
ATUAL (R$)

PREÇO UNITÁRIO
REALINHADO

(R$)

15 CPR
CLOZAPINA 100 MG -

COMPRIMIDO
CRISTALIA MS
1029803780072

1,80 4,52

CLÁUSULA SEGUNDA:

Inclui-se a presente cláusula à Ata de Registro Preços que vigorará nos
seguintes termos:

D4Sign b2e87264-bd71-43d5-85ed-2825f5d9bf8d - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300

Fone: (031) 3688 1300

CLÁUSULA QUADRAGÉSIMA PRIMEIRA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Cláusula 41ª. É dever das partes observar e cumprir as regras impostas pela
Lei Federal nº 13.079/2018 (LGPD), suas alterações e regulamentações
posteriores, devendo ser observadas, no tratamento de dados, a respectiva
finalidade específica, a consonância ao interesse público e a competência
administrativa aplicável.

CLÁUSULA TERCEIRA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo
CONTRATANTE no Diário Oficial dos Municípios, em conformidade com o que
estabelece o parágrafo único do art. 61, da Lei n° 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo aditivo em 03 (três) vias.

Lagoa Santa, 2022

CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
GILSON URBANO DE ARAÚJO

CONTRATADA:

TIDIMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
DHIOGO NETO SILVA

Testemunhas: ___________________  ______________________
                      CPF:                                                  CPF:

D4Sign b2e87264-bd71-43d5-85ed-2825f5d9bf8d - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 29 de junho de 2022, 11:38:27

1º TERMO ADITIVO - ATA RP Nº 064-2021 - PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento b2e87264-bd71-43d5-85ed-2825f5d9bf8d

Assinaturas
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
DHIOGO NETO SILVA:07018698600
Certificado Digital
licitacao@tidimarhospitalar.com.br
Assinou como parte
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

28 Jun 2022, 14:59:02
Documento b2e87264-bd71-43d5-85ed-2825f5d9bf8d criado por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA
(79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2022-06-28T14:59:02-03:00

28 Jun 2022, 15:02:52
Assinaturas iniciadas por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-06-28T15:02:52-03:00

28 Jun 2022, 16:11:21
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.105 (187-86-249-105.vespanet.com.br porta: 23480) -
Geolocalização: -19.6453446 -43.905015 - Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM:
2022-06-28T16:11:21-03:00

29 Jun 2022, 09:21:49
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - DHIOGO NETO SILVA:07018698600 Assinou como

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6453446 -43.905015

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 29 de junho de 2022, 11:38:27

parte Email: licitacao@tidimarhospitalar.com.br. IP: 201.48.124.25 (201-048-124-025.static.ctbc.com.br porta:
33690). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=AC SOLUTI v5,OU=AC INFOCO DIGITAL
v5,OU=A1,CN=DHIOGO NETO SILVA:07018698600. - DATE_ATOM: 2022-06-29T09:21:49-03:00

29 Jun 2022, 10:55:26
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Assinou como testemunha (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e) -
Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 23956)
- Documento de identificação informado: 034.869.246-30 - DATE_ATOM: 2022-06-29T10:55:26-03:00

29 Jun 2022, 11:38:02
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Assinou como testemunha (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073) - Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108
(187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 8368) - Documento de identificação informado: 125.308.626-56 -
DATE_ATOM: 2022-06-29T11:38:02-03:00

29 Jun 2022, 11:38:10
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Aprovou (93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073) - Email:
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 8756) -
Documento de identificação informado: 125.308.626-56 - DATE_ATOM: 2022-06-29T11:38:10-03:00

Hash do documento original
(SHA256):907866cf5d911ccb340e15c0554a7e3b7ecb12baa7aeaf9aef3a182edcbef1e5
(SHA512):da720b71355cd60717c38611c8696a268967223bafebc1b0a2c6a47f27f74fb7f98a94ca5fdeb675bfe8f9b6864a424b2cc749bd587a46f8742d96e7ba63a386

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2022-06-29T11:38:39-0300